
2024 年３月 

関係各位 

キッズバドミントン東北２０２４ 

大会開催にあたっての注意事項とお願い 

2024.3.9 更新版 

 

拝啓 春寒の候ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度はキッズバドミントン東北 2024 へご参加頂き、誠にありがとうございます。 

開場、受付、トーナメントに関して追記事項がございます。 

つきましては下記の内容を必ずご確認いただき、チーム内での共有をお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

1、  開場、受付について・・・8：00 開場となります。受付は一階ロビーにて 8：00 より行い        

ます。県ごとに分かれておりますので受付をお願いします。 

             受付は込み合いますので代表者の方のみでお願いいたします。 

                

2、 点数、予選リーグ、決勝トーナメントについて 

   1）予選リーグについて  ・２１ポイント・２ゲーム先取・延長なし 

               ・予選リーグで 4 名のブロックは１位・2 位通過で 1 位トーナ 

メント参加とする 

               ・今大会は交流戦を行わず、決勝・2 位・3 位トーナメントをそれぞ

れ行う 

   2）決勝トーナメント   ・・２１ポイント・２ゲーム先取・延長あり（※延長３０ポイント） 

                一回戦は２３日予選リーグ終了後に行います。 

                二回戦以降が２４日となります。 

3）インターバル・・・・・・予選・トーナメントともになしと致します 

   4）成績基準・・・・・・・・リーグ戦勝敗が同率の場合は①マッチ②ゲーム③ポイント得失点

率で決めます。それでも、同じ場合は直接対戦の勝敗とします。 

直接対戦が無い場合は、抽選で決めます。 

3、 審判について 

・主審・・・・審判員の高校生の皆様に２３日リーグ戦、２４日トーナメントをお願い致します 

・点数板・・・予選/トーナメント戦共に一巡目のみ高校生、以降敗者及びチーム関係者で 

  ・線審・・・・キッズバドミントン東北では原則、セルフジャッチ制を採用しております 

     （※わからない場合は観客の方に見てもらい、フェアプレーの精神で） 

   ２３日のトーナメント一回戦ですが審判、点数板を対戦チームでお願い致します。 

   人数足りないなど難しい場合は、本部までご連絡ください 

4、 参加賞受渡しと参加料のお支払について（受付は大会両日とも行います。体育館ロビーにて） 

       ・サイズ交換については大会当日本部より時間を設けて行います 



        ・サイズ交換は商品に限りがございますので、必ずしも交換が可能ではございません。 

        ・参加賞受渡及び参加料のお支払は現金のみ受付にて承ります。 

・大会当日、棄権で来られない場合、参加賞と一緒に振込用紙を送らせて頂きます。 

※記念 T シャツは当日のご購入も可能ですので是非お買い求めください。 

 

 

5、 体育館使用上の注意 

     1）体育館内での購入及び持ち込みのゴミはすべて持ち帰りにご協力ください 

     2）近隣のスーパーや他の施設での駐車は禁止。体育館及び近隣の有料駐車場をご利用くだ

さい 

     3）応援について 

       ・席を移動しての応援はひかえてください（※試合の際の付添は認めます） 

     ４）監督・コーチ・保護者様へお願い 

       ・宮城野体育館には喫煙設備がありません。自家用車内を含め駐車場･施設敷地内･敷

地に接している歩道での喫煙はご遠慮ください。喫煙に関し注意を受けることが増

えておりますのでご理解、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

６、  問合せについて 

 ・キッズバド東北実行委員会 申込み担当：RS 広瀬／髙橋 伸太郎（TEL070‐4496‐3153）

まで 

 

キッズバドミントン実行委員会 


